Confide patriæ dignitati: si sapis.

Nisi insipias: nihil afferes patrī detrimentum.

Si cum patria senues: terris cæloq; gratissimus fies.

Nulli prius debes q̄ patriæ.

Patriam tueri: te docent humana & diuina iura.

Nihil potes sine tuo summo dedecore noce: e patriæ.

Fac vt patriam imprimis serues.

Prima deo: proxima debes officia patriæ.

Nulla res tanta est: qua maiorem non debes as patriæ.

Patriam si fugias: parentes omnes fugis & propinquos.

In reliquos studio sus esse potes: in patriam colédat non nisi plus.

Qui deserit patriam reus est sibi sue necis.

Perinde peccas telista petri: ac inferi pto tuo genere?

Nullum est scelus cum desertione patriæ comparandum.

Cum pietate in patria nullum est virtutis comparandum genus.
Si vir bonus & esse cupis & haberi: fac ut imprimis diligenter
studeas per artes charitati.

Titulus. xxxvij.

Accusatoria publici criminis familiaris.

Nō quis velim vir malus accusando ceteri clarissime praetor Antonii accuso ciuium publici: sed ut meo satisfaciā officio: qui eaſus praefectus sum publicis aduocat⁹. Tunc enī (Lycurgus in Lycurg⁹
quit) regi iure ciuitates: cū ne electurus nemo foret quae ad se attingerent. Læſit is ergo virginē Vestalem: in cuius violenter ingressus cellulā: a tribuno (qui ea de te admonitus ab me fuit) captus est. Sed Clodiū illū superauit: qui aulū est velle bonae dñe templi violare. Is enim in iudiciū acceritus fui criminis. Hic ita pecunia tribunū suoq; occupauit milites: ut cōtinuo dimissus libertati restitut⁹ est. Huius ego hunc duplicati criminis accuso tibi & quod sacrum violauerit Vesta: & quod corruperit tribunū horrore que ac togo. & instantiū punit⁹ posthac fiat multat⁹: oro. Nam nisi eius modi coercerentur appetitus: nihil ad curiam deferretur. Rem habes & aequissimus es: & ego intercedo. Ex Mediolano. iiij. Nonas Martias.

Accusatio publici criminis familiarissima.

Deprehensus est cum Glorize in lecto Antonius: finxit se præsumitudo. Alter erat sibi apud eandē lectulus domū: vbi cū cōfuge confuerat esse. At absente uxore sororē illius adiūt⁹. Quid inde nō suspitionis: veriū tam expressi criminis intelligatur: satis cognoscis: ut es omnī prudētissimus iudex. Ego tribunū tuū: ut scis) ero. Mea int̄: tali quos in publico deprehēdi criminis: accusare. Fac igitur: ne in suo tam graui scelere glorief⁹. Neut̄: potest alij pariter peccare: illicitum esse. Bene vale. Ex Mediolano pridie Nonas Martias.

Accusatio publici criminis grauis.

Non iniuria decreti sunt a Solone Atheniē: qui publicis præcessent criminibus accusandis: me quo s' amici aut sui cives accusatur: nō essent (ne simili casu vel ipsi accusarent) abirent impuniti. Scuola vero huius & urbis indemnitate & publicorum scelerum multa praefecit delatores publicos: quibus publicos errores accusantibus partē noxae censores tradiderūt. At hodierni censes fiscales decreuerūt aduocatos: qui eidē instarent officio: nec recusare quidē possent ad quo s' id munera defertet. Cū me igit̄

Solone

Scuola.

Seneca
Cicero

delegeritis patres cōscripti: quis iniurium: qui fisco p̄fsum: non pollum non ea sequi: sine quorū infelicitate venire nō infamis modo vocādus: sed negligenter: quin & doli mali plectēdus. Nā vt illud est Seneca: Qui nō prohibet iniuriam: cū potest facit. Et Cicerro ab Aristotele usurpans: alterū inquit iniusticie genus esse: cū qui potest iniuriam non prohibet. Ne igit & Antonius in sua se malitia iactet: & alij proposita huius impunitate: pari culpa col quimentur: & ego p̄termilli officij culpa arguar: Antonium ipsum accuso læse maiestatis. Seditionem enim in populo procurauit. Nam cum eius domum duodecum cōuenissent adoleſcentes: ex iis quidem qui primatū urbis erant filii: proposuit coenf opipare cultam: post ebrietatem munera: quibus esset donatus qui se ſequentur. Cum illis urbem diſcurrit: ſuum facit cognomen in principis locum clamari: Reus est mortis. Vale. Ex Me diolano Nomis Martijs.

Synonyma accusatiua publici criminis.

Antonius publicum committit adulterium.

In incestu publico Antonius deprehensus est.

In aperto flagitio captus.

Flagrantis homicidij accusatur.

Tam palam peccauit vt negare nequeat.

In re apertissima ſue culpe nullam potest cauſam adhibere.

Crimen eius est omnibus coram.

Tantum hoc & tam publicum ſcelus quis non accusat:

Tam est id erroris omnibus notum: vt crederi nequeat.

Crimen hoc est ante omnium lumina.

Qui nō tenet hoc ſceleris ab hoc cōmiflum is cuius noſter nō eſt.

Non priuatam rem affero: fed vniuersis cognitam.

Id ſceleris eſt aptiflum: vel iis etiā qui aliōde huic conuerterunt.

Etiam exteræ nationes hoc facinus tenent.

Nihil eſt in hoc facinore priuatio: omnia ſunt publica.

Qui velit hoc defendere monſtrū: in rem publicam temptat.

publicum ego: crimen ad vos affero.

Reus eſt Antonius publici ſceleris:

Ab hoc ſcelere abſit omnis plectendorum priuatorum manuſtudo: quia publicum eſt.

Tam eſt hoc crimen publicum: vt priuati nihil habeant.

Titulus xxxix.

Obiecta generis vel vitæ familiaris.

Cum hoc meo competitore non arbitror: elle parem content.

TITVLVS XXXIX

tionē o censore s. Nam si genus vtriusq; ad hanc dignitatem cō sequendam exquiritur : quis dubitar mchil inter nos esse sumi le: Inquit enī Seneca: genero la semina ī hottis crescut suis. At ge- nero sum & definiit Cicero: q nobili genere notus iūt. At nobili- tas(vt ait Iuuenalis) sola ē atq; vnicā virtus . Qd si ob iuris dīscī plūs hic homo nouus nobilitatus est:at patētibus est cret⁹ igno blissimus. In me vtrūq; concurredit: & qd genero sum est: & qd nobi lissimū: vt nō modo antiquissima sum familia clarissimisq; pgeni toribus natus: sed & iuris insignis magisterio: & equitatus digni tate sum. De morib; aut nostris fama iudicat: vo s̄q; cēlo res: qui hūc ſepe inter ſcorta puſſōesq; deprehēdit: ſepe i merito rūis tabernis: me ſemp in pluteo vacante bonis artibus: aut itet do- flores diſceptantē. Itaq; q̄ cōueniat hui⁹ cōcurſatio: quicq; noſtra cēfura iudicaturi ſitis: habemis. Ex Mediolano. xvij. Kalē. April.